
 

 

COMUNE DI APPIGNANO 
62010 Provincia di Macerata 

 
 

 

 

COPIA 
_________ 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE E 

DEMOGRAFICA  

 

N. 127 DEL 10-07-2017 

Registro Generale n. 264 

 

 

 

 

Oggetto: CENTRO ESTIVO A FAVORE DEI BAMBINI DELLA SCUOLA 

DELL'OBBLIGO SPORT GIOCO AVVENTURA - ANNO 2017 - 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  - CIG. ZC3206E95D 

 

 
L'anno  duemiladiciassette addì  dieci del mese di luglio  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

DATO ATTO che sul preliminare di determinazione N. 121 del 23-06-2017 afferente la fase 

preventiva della formazione del presente Atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18.08.2000, 

n. 267, così come sostituito dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito, con 

modificazioni, nella Legge 7.12.2012 n. 213, sono stati espressi: 

 1) dallo scrivente Responsabile, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa, come meglio evidenziato nel testo del 

preliminare; 

 2) dal Responsabile di Ragioneria, il parere di regolarita contabile con il rilascio del 

visto attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO il BILANCIO DI PREVISIONE Esercizio Finanziario 2017, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/03/2017; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 41 del 29/04/2017 ad oggetto: 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) e piano degli obiettivi e delle 

performance –Assegnazione budget ai Responsabili di Area – Anno 2017 ai sensi dell’art. 169 

del T.U.E.L./2000”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 39 del 27.04.2017 ad oggetto “Centro 

Diurno Estivo Sport Gioco Avventura a favore degli alunni della scuola dell’obbligo – Anno 

2017 – Atto di indirizzo” con cui si stabiliva di procedere alla stipula di un’apposita 



AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE E DEMOGRAFICA n. 127 del 10-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

APPIGNANO 

 

convenzione con la UISP di Macerata per la gestione del Progetto e si approvava la relativa 

bozza di convenzionamento; 

 

PRECISATO che nel medesimo atto si deliberava, inoltre, di riconoscere a favore 

dell’Associazione U.I.S.P. di Macerata, un contributo pari ad € 650,00 per ogni operatore 

addetto all’assistenza dei bambini disabili ed € 60,00 per la stampa dei volantini; 

 

VERIFICATO che partecipano all’iniziativa n. 2 disabili di cui n. 1 per il mese intero 

e n. 1  per sole n. 2 settimane; 

 

DATO ATTO, pertanto, che il costo per l’assistenza ai bambini disabili ascende a 

complessivi € 975,00 e che tale somma va rimborsata alla UISP; 

 

RITENUTO inoltre di dover riconoscere ai n. 4 conducenti degli scuolabus il 

rimborso delle spese sostenute per i pasti nelle giornate in cui  l’iniziativa si protrae sino al 

pomeriggio, mediante rimborso economale e di dover provvedere al rifornimento del 

carburante necessario per gli automezzi utilizzati; 

 

 RITENUTO necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa necessario 

per l’assistenza bambini con disabilità €. 975,00, per la stampa dei volantini €. 60,00 e per il 

carburante €. 1.000,00 per una spesa complessiva €. 2.035,00;  

 

 ACCERTATO che all’iniziativa si sono iscritti: 

 

• N. 58 bambini per l’intero mese; 

• N. 90 bambini per metà periodo; 

• N. 01 bambino per 3 settimane 

il cui elenco è depositato presso il competente servizio servizi sociali; 

 

CONSIDERATO che il costo del trasporto a carico dei partecipanti ascende a: 

 

� € 36,00 per l’intero mese; 

� € 22,00 per metà periodo; 

� € 27,00 per una tre settimane; 

e che è prevista una riduzione di € 10,00 sul complessivo costo del trasporto per le 

famiglie che hanno due o più figli partecipanti al Centro Estivo; 

 

DATO ATTO che, per quanto sopra precisato, è previsto un introito complessivo da 

parte degli utenti pari ad € 3.830,00; 

 

 VISTO il T.U.E.L./2000, approvato con D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

 

 VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n.19 del 14.06.1996; 

 

 CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante nel 

budget assegnatogli con il citato atto di Giunta Municipale; 

 



AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE E DEMOGRAFICA n. 127 del 10-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

APPIGNANO 

 

 ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 

corrente del servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Municipale predeterminati; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1 – DI IMPUTARE ED IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in narrativa, la  somma 

di €. 1.035,00 per il rimborso alla UISP al Cap. 104053/12 Codice Bilancio 12.01-

1.04.04.01.001 “Colonie estive – spesa per assistenza alunni - contributo” del  Bilancio 

Pluriennale 2017-2019 – Esercizio Finanziario 2017 – IMPEGNO N. 454 e la somma di €. 

1.000,00 per il carburante al Cap. 104053/11 Codice Bilancio 12.01-1.03.01.02.002 “Colonie 

estive – Spese per acquisto beni” del Bilancio  Pluriennale 2017-2019 – Esercizio Finanziario 

2017 - IMPEGNO N. 455; 

 

2 – DI ACCERTARE la complessiva somma di € 3.830,00, quale introito derivante dal 

pagamento degli iscritti al Centro Estivo al Cap. 5200/05 Voce di Bilancio 03.01.02.01.003 

“Colonie estive ragazzi scuola dell’obbligo” del Bilancio Pluriennale 2017-2019 – Esercizio 

Finanziario 2017; 

 

3 – DI RICONOSCERE ai n. 4 conducenti degli scuolabus il rimborso delle spese sostenute 

dagli stessi per i pasti nelle giornate in cui il Centro Estivo si protrae sino al pomeriggio, 

mediante rimborso economale; 

 

4 – DI LIQUIDARE E PAGARE , a favore della U.I.S.P. di Macerata la somma di €  

1.035,00  per l’assistenza a favore degli alunni disabili, per la minore in situazione di disagio 

sociale e per la stampa dei volantini; 

 

5 – DI LIQUIDARE E PAGARE , a favore della Ditta fornitrice la spesa necessaria  per il 

carburante. 

 

6 - DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario, ai sensi 

degli art. 151, comma 5°, e 183 del T.U.E.L./2000, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 

267/2000. 

 

 
     L’ISTRUTTORE 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Ins. Anna Gagliardini 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott.ssa SPOLETINI ANNALISA 

 

 



AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE E DEMOGRAFICA n. 127 del 10-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

APPIGNANO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva (Art.151 comma 4 del 

TUEL/2000) 

 

 

Appignano lì  10-07-2017  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Dott.ssa SPOLETINI ANNALISA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Gen. Pubblicazione n._______________ 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione al sito web istituzionale di 

questo Comune  per 15 giorni consecutivi dal 23-10-2017 al 07-11-2017 

 

 

Appignano lì  23-10-2017 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa SPOLETINI ANNALISA 

 

 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio. 

 

Appignano lì  23-10-2017 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa SPOLETINI ANNALISA 

 

 


